[image: image1.png]

	МЕЖМУНИЦИПАЛЬНЫЙ ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

БИРОБИДЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

22 июня 2021 г. № 140

Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район»

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.06.2021  №  439

   г. Биробиджан

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение содержания, обслуживания и распоряжения объектами, земельными участками, находящимися в собственности муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области и земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, на 2020-2024 годы», утверждённую постановлением администрации муниципального района от 14.10.2019 № 730

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации муниципального района от 07.11.2014 № 1236 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании, реализации муниципальных программ муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» и проведения оценки эффективности их реализации», администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение содержания, обслуживания и распоряжения объектами, земельными участками, находящимися в собственности муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области и земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, на 2020-2024 годы», утверждённую постановлением администрации муниципального района от 14.10.2019 № 730  «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение содержания, обслуживания и распоряжения объектами, земельными участками, находящимися в собственности муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области и земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, на 2020-2024 годы» следующие изменения:

1.1. Раздел 10. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«10. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

Таблица 3

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области за счёт средств местного бюджета «Обеспечение содержания, обслуживания и распоряжения объектами, земельными участками, находящимися в собственности муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области и земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, на 2020-2024 годы»

	№

п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023

год
	2024

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа «Обеспечение содержания, обслуживания и распоряжения объектами, земельными участками, находящимися в собственности муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области и земельными участками, государственная собственность  на которые не разграничена на 2020 – 2024 годы»
	Отдел по управлению муниципальным имуществом.

	606

	0113
	19.0.

01.

20000
	2514,0
	509,0
	1485,0
	130,0
	130,0
	260,0

	607
	0113
	19.0.

01.

20000
	90,0
	90,0
	0
	0
	0
	0

	601
	0113
	19.0.

01.

20000
	1,0
	1,0
	0
	0
	0
	0

	1. Основное мероприятие «Обеспечение содержания, обслуживания и распоряжения объектами, земельными участками, находящимися в собственности муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области и земельными участками, государственная собственность  на которые не разграничена на 2020 – 2024 годы»

	1.1
	Оценка муниципального имущества и земельных участков
	Отдел по управлению муниципальным имуществом
	606
	0113
	19.0.

01.

20000
	260,0
	100,0
	100,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Соисполнитель

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Участник

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Отдел муниципальных закупок
	607
	0113
	19.0.

01.

20000
	50,0
	50,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Соисполнитель

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Участник

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.
	Оформление документов на проведение кадастровых работ, в том числе инженерно-геодезических и геологических изысканий
	Отдел по управлению муниципальным имуществом
	606
	0113
	19.0.

01.

20000
	1070,0
	260,0
	505,0
	65,0
	55,0
	185,0

	Соисполнитель

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Участник

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Отдел муниципальных закупок
	607
	0113
	19.0.

01.

20000
	40,0
	40,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Соисполнитель

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Участник

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3.
	Расходы  на капитальный ремонт муниципального имущества в многоквартирных домах
	Отдел по управлению муниципальным имуществом
	606
	0113
	19.0.

01.

20000
	100,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Соисполнитель

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Участник

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.4.
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	Отдел по управлению муниципальным имуществом
	606
	0113
	19.0.

01.

20000
	105,0
	10,0
	75,0
	0,0
	10,0
	10,0

	Участник

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Соисполнитель

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.5.
	Расходы на обязательное страхование гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте (Водохранилище Бобрихинских долголетних культурных пастбищ)
	Отдел по управлению муниципальным имуществом
	606
	0113
	19.0.

01.

20000
	75,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	Участник

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Соисполнитель

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.6.
	Расходы на содержание муниципального имущества
	Отдел по управлению муниципальным имуществом
	606
	0113
	19.0.

01.

20000
	904,0
	104,0
	770,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Участник

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Соисполнитель

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Администрация Биробиджанского муниципального района
	601
	0113
	19.0.

01.

20000
	1,0
	1,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Участник

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Соисполнитель

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Таблица 4

Информация

О ресурсном обеспечении муниципальной программы за счёт средств местного бюджета и прогнозная оценка на реализацию её целей средств федерального бюджета, областного бюджета, внебюджетных источников «Обеспечение содержания, обслуживания и распоряжения объектами, земельными участками, находящимися в собственности муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области и земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, на 2020-2024 годы».

	№

п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, мероприятия подпрограммы
	Источники ресурсного обеспечения
	Код бюджетной классификации
	Оценка расходов

(тыс. рублей), годы

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023

год
	2024

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Муниципальная программа «Обеспечение содержания, обслуживания и распоряжения объектами, земельными участками, находящимися в собственности муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области и земельными участками, государственная собственность  на которые не разграничена на 2016 – 2020 годы»
	ВСЕГО

	0113
	19.0.00.00000

	2605,0
	600,0
	1485,0
	130,0
	130,0
	260,0

	Местный бюджет
	606

	0113
	19.0.00.00000

	2514,0
	509,0
	1485,0
	130,00
	130,0
	260,0

	607
	0113
	19.0.00.00000

	90,0
	90,0
	0
	0
	0
	0

	601
	0113
	19.0.00.00000

	1,0
	1,0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	1. Основное мероприятие «Обеспечение содержания, обслуживания и распоряжения объектами, земельными участками, находящимися в собственности муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области и земельными участками, государственная собственность  на которые не разграничена на 2020 – 2024 годы»

	1.1
	Оценка муниципального имущества и земельных участков
	ВСЕГО
	606
	0113
	19.0.01.20000
	240
	260,0
	100,0
	100,00
	20,0
	20,0
	20,0

	607
	0113
	19.0.

01.

20000
	240
	50,0
	50,0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	606
	0113
	19.0.01.20000
	240
	260,0
	100,0
	100,00
	20,0
	20,0
	20,0

	607
	0113
	19.0.

01.

20000
	240
	50,0
	50,0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	1.2
	Оформление документов на проведение кадастровых работ, в том числе инженерно-геодезических и геологических изысканий
	ВСЕГО
	606
	0113
	19.0.01.20000
	240
	1070,0
	260,0
	505,0
	65,0
	55,0
	185,0

	607
	0113
	19.0.

01.

20000
	240
	40,0
	40,0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	606
	0113
	19.0.01.20000
	240
	1070,0
	260,0
	505,0
	65,0
	55,0
	185,0

	607
	0113
	19.0.

01.

20000
	240
	40,0
	40,0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	1.3
	Расходы  на капитальный ремонт муниципального имущества в многоквартирных домах
	ВСЕГО
	606
	0113
	19.0.01.20000
	240
	100,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Местный бюджет
	606
	0113
	19.0.01.20000
	240
	100,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	1.4
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	ВСЕГО
	606
	0113
	19.0.01.20000
	850
	105,0
	10,0
	75,0
	0,0
	10,0
	10,0

	Местный бюджет
	606
	0113
	19.0.01.20000
	850
	105,0
	10,0
	75,0
	0,0
	10,0
	10,0

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	1.5
	Расходы на обязательное страхование гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте (Водохранилище Бобрихинских долголетних культурных пастбищ)
	ВСЕГО
	606
	0113
	19.0.01.20000
	240
	75,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	Местный бюджет
	606
	0113
	19.0.01.20000
	240
	75,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	1.6
	Расходы на содержание муниципального имущества
	ВСЕГО
	606

	0113
	19.0.01.20000
	240
	904,0
	104,0
	770,0
	10,0
	10,0
	10,0

	601
	0113
	19.0.

01.

20000
	240
	1,0
	1,0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	606

	0113
	19.0.01.20000
	240
	904,0
	104,0
	770,0
	10,0
	10,0
	10,0

	601
	0113
	19.0.

01.

20000
	240
	1,0
	1,0
	0
	0
	0
	0».

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации муниципального района

     М.А. Семёнов

Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район»

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.06.2021   № 440

      г. Биробиджан

О внесении изменения в состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Биробиджанского муниципального района, утвержденный постановлением администрации муниципального района от 27.11.2017 № 1096

Администрация  муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных  ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Биробиджанского муниципального района, утвержденный постановлением администрации муниципального района от 27.11.2017 № 1096 «Об утверждении состава комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Биробиджанского муниципального района» следующее изменение:

1.1. Включить в состав комиссии Семёнова Максима Анатольевича – главу администрации муниципального района в качестве председателя комиссии, исключив из состава комиссии Солтуса С.В.

1.2. Строку:

«Худжиев Иван Сергеевич- начальник Отряда ФПС по ЕАО» Главного управления МЧС России по ЕАО, заместитель председателя комиссии   (по согласованию);»

заменить строкой:

«Худжиев Иван Сергеевич- начальник пожарно-спасательного отряда ФПС ГПС Главного управления МЧС России по ЕАО, заместитель председателя комиссии (по согласованию);».

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации муниципального района

        М.А. Семёнов

Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район»

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.06.2021  № 441

   г. Биробиджан

О внесении изменения в состав антитеррористической комиссии муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области, утвержденный постановлением администрации муниципального района от 20.08.2018 № 682

Администрация  муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Внести в состав антитеррористической комиссии муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области, утвержденный постановлением администрации муниципального района от 20.08.2018 № 682

«Об утверждении состава антитеррористической комиссии муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области» следующее изменение:


исключить из состава комиссии Солтуса С.В., председателя комиссии;


исключить из состава комиссии Пелихова В.С., заместителя председателя комиссии;


включить в состав комиссии Семёнова Максима Анатольевича –главу администрации муниципального района в качестве председателя комиссии.

2.
Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации муниципального района

        М.А. Семёнов

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации муниципального района

от 20.08.2018 № 682

Состав

антитеррористической комиссии муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области

	Семёнов Максим Анатольевич
	- глава администрации муниципального района, председатель комиссии;

	Бобровская Елена Николаевна
	- первый заместитель главы администрации муниципального района, заместитель председателя комиссии;

	- представитель управления ФСБ России по ЕАО, заместитель председателя комиссии (по согласованию);

	Шулакова Марина Сергеевна
	- начальник отдела по делам ГО и ЧС администрации муниципального района, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Брусиловский Валентин Анатольевич
	- глава администрации Валдгеймского сельского поселения (по согласованию);

	Ворон Мария Юрьевна
	- глава администрации Бирофельдского сельского поселения (по согласованию);

	Карепов Роман Валерьевич
	- заместитель главы администрации муниципального района по социальным вопросам – начальник отдела образования;

	Красилова Наталья Васильевна
	- глава администрации Надеждинского сельского поселения (по согласованию);

	Кудинова Татьяна Владимировна
	- начальник отдела культуры администрации муниципального района;

	Лескова Елена Владимировна
	- начальник отдела коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации муниципального района;

	Матвеенко Петр Юрьевич
	- заместитель начальника полиции межмуниципального отдела МВД России «Биробиджанский» (по согласованию);

	Пирогов Сергей Сергеевич
	- начальник юридического отдела администрации муниципального района;

	Репин Константин Сергеевич
	- заместитель главы администрации муниципального района - начальник управления сельского хозяйства;

	Силяев Денис Владимирович
	- заместитель начальника отдела надзорной деятельности по г. Биробиджану и Биробиджанскому району управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по ЕАО (по согласованию);

	Таекин Алексей Анатольевич
	- заместитель начальника Главного управления МЧС России по ЕАО (по антикризисному управлению) – начальник отдела оперативного планирования (по согласованию);

	Тихомирова Валерия Игоревна
	- глава администрации Птичнинского сельского поселения (по согласованию);

	Хроменко Сергей Витальевич
	- начальник отдела организационно-контрольной работы и информационных технологий администрации муниципального района;

	Шарова Любовь Степановна
	- глава администрации Дубовского сельского поселения (по согласованию);

	Язвенко Наталья Анатольевна
	- глава администрации Найфельдского сельского (по согласованию)

Межмуниципальный информационный бюллетень Биробиджанского муниципального  района

Учредитель – представительный орган муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» - Собрание депутатов

Главный редактор – Рукомеда Е.М.
Время/дата подписания в печать – 15:20 / 23.06.2021
Тираж – 130   экз.

Распространяется бесплатно. Адрес редакции – г. Биробиджан ул. Пушкина 5 «Б»